

ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
Консолидированный отчет о движении денежных средств
за год, закончившийся 31 декабря 2015 г.
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

		За год, закончившийся 31 декабря 2015 г.	За год, закончившийся 31 декабря 2014 г.
Прим.			
	Денежные потоки от операционной деятельности		
	Прибыль/(убыток) до налогообложения за отчетный год	4 561 527	(943 322)
	<i>Корректировки на неденежные статьи:</i>		
	Амортизация	5 689 106	5 985 576
	Финансовые расходы, нетто	2 202 338	1 866 594
	Обесценение основных средств	(2 104 538)	3 268 748
	Резерв под обесценение дебиторской задолженности	1 447 036	1 004 578
	Убыток от выбытия основных средств	62 775	176 798
	Списание кредиторской задолженности	(52 654)	(21 780)
	Доход от компенсации потерь	-	(76 010)
	Прочее	(2 569)	(766)
	Потоки денежных средств от операционной деятельности без учета изменений оборотного капитала и резервов	11 803 021	11 260 416
	<i>Изменения в оборотном капитале:</i>		
	Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности	(2 306 715)	(2 694 827)
	Изменение запасов	(143 017)	(54 601)
	Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности	(1 299 919)	274 245
	Изменение предоплат	12 048	304 263
	Изменение кредиторской задолженности по налогам (кроме налога на прибыль)	312 262	(76 894)
	Изменение резервов и обязательств по вознаграждениям работникам	(178 112)	(187 245)
	Изменение стоимости финансовых активов, относящихся к Негосударственному пенсионному фонду	5 364	44 567
	Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	8 204 932	8 869 924
	Налог на прибыль	(698 608)	(958 017)
	Проценты уплаченные	(2 364 966)	(2 040 273)
	Чистый поток денежных средств от операционной деятельности	5 141 358	5 871 634
	Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
	Приобретение основных средств и нематериальных активов	(5 247 601)	(8 259 122)
	Поступления от продажи дочерней компании	-	11 906
	Приобретение банковских векселей, нетто	(10 000)	(2 199 938)
	Поступления от продажи основных средств	11 191	33 296
	Проценты полученные	459 429	295 693
	Поступления от продажи векселей	1 954 592	316 358
	Чистый поток денежных средств от инвестиционной деятельности	(2 832 389)	(9 801 807)
	Денежные потоки от финансовой деятельности		
	Привлечение заемных средств	2 145 935	4 534 495
	Выплаты по заемным средствам	(4 182 369)	(971 769)
	Дивиденды выплаченные	(342 756)	(622 417)
	Чистый поток денежных средств от финансовой деятельности	(2 379 190)	2 940 309
	Нетто-(уменьшение)/увеличение денежных средств и их эквивалентов	(70 221)	(989 864)
	Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	2 300 653	3 290 517
	Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	2 230 432	2 300 653

Показатели консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями 1-30, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности. 7